UNA

UNIVERSIDAD
NACIONAL

STA RICA

Seccion de Admisiones

Tatiana Valverde Calderén
tvalver@una.cr
2562-6181

Departamento de Orientacién y
Psicologia - UNA

dopunacr@una.cr
psicopedagogia@una.cr
2277-3199

UCR

UNIVERSIDAD pe COSTARICA

Centro de Asesoria y Servicios a
Estudiantes con Discapacidad (CASED)

admision.cased@ucr.ac.cr
2511-2723

Orientacién y Atencién
Psicoeducativa - UNED

MSc. Ligia Arguedas Ramirez
larguedas@uned.ac.cr
2527-2306

I
DIRECTORIO DE RECURSOS

TEC

Tecnologico
de Costa Rica

Programa de Admisién Accesible

Lic. Milene Bogarin Marin
mbogarin@itcr.ac.cr
2550-2702 [ 2550-9578

Necesidades educativas
Especiales - UNED

MSc. Olivey Badilla Lopez
obadilla@uned.ac.cr
2527-2795

EL Centro de Asesoria y Servicios a
estudiantes con Discapacidad
(CASED) - UCR

cased@ucr.ac.cr
2511-2723

Wendy Lépez Mainieri

Profesional en Educacion Especial
(motoraq, visual, auditiva, salud) - UCR
wendy.lopez@ucr.ac.cr

Equiparacion de Oportunidades para
Personas con Discapacidad - TEC

Camila Delgado
cdelgado@tec.ac.cr

Atenci6n Psicopedagégica - UTN

Silvia Rodriguez Quesada
citasbienestar.atenas@utn.ac.cr
2455-1000 ext.1010

CENAREC: Orientacion y asesoria técnica

info@cenarec.go.cr

CONAPDIS: Asesoria Legal

direcciontecnica@conapdis.go.cr

Departamento Igualdad de
Oportunidades para las Personas con
Discapacidad (Ministerio de Trabajo)

Ana Lorena Chaves Rodriguez.

25280019 4102-3000
lorena.chaves@mtss.go.cr
2542-0064

Brete.cr PROIN: Programa educativo para SINEM: Programa de musica para

orientacion@ane.cr
2210-6060
2210-6000

personas con discapacidad cognitiva

proin@ucr.ac.cr
2511-4486

personas con discapacidad

Yesenia Elizondo
y.elizondo@sinem.go.cr
2234-2307 [ 22340864
2234-0919 Central ext. 101

SI TE INTERESA EL DEPORTE:
ESCANEA EL CODIGO

Universidades

.Cr




